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Svar på remiss FormatE (RA-KS 2021/18) 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har av Riksarkivet ombetts att inkomma med 
synpunkter rörande de författningar som ska ersätta Riksarkivets föreskrifter och 
allmänna råd om tekniska krav för elektroniska handlingar (upptagningar för 
automatiserad behandling) (RA-FS 2009:2).  Riksarkivets föreskrift (RA-FS 
2009:2) är inte direkt styrande för Region Jämtland Härjedalen, men i likhet med 
andra regioner och kommuner har regionen fattat egna beslut om att tillämpa den 
(se Digital långtidslagring inom Jämtlands läns landsting dnr LS/1521/2010). Det 
är därför angeläget för Region Jämtland Härjedalen att förstå vad de nya 
författningarna kommer att innebära i fråga om tillämpning och kostnader. 
 
Riksarkivets utskick består av två olika författningsförslag samt 
författningskommentarer och konsekvensanalyser som hör samman med dessa. Det 
ena författningsförslaget, Föreskrifter och allmänna råd om tekniska krav vid 
framställning av elektroniska handlingar (TeK), kommer att gälla för hela offentlig 
sektor och reglerar tekniska krav på materiel och metoder för att framställa 
beständiga elektroniska handlingar. Det andra förslaget, Föreskrifter och allmänna 
råd om arkivrättsliga krav vid framställning av allmänna handlingar (ArK), kommer 
endast att gälla för statliga myndigheter och reglerar arkivrättsliga krav för att 
framställa arkivbeständiga allmänna handlingar. Båda dessa föreskrifter är av 
betydelse för Region Jämtland Härjedalen. Den ena för att den direkt kommer att 
vara styrande för Region Jämtland Härjedalen.  Den andra därför att Region 
Jämtland Härjedalen förmodligen kommer att fatta egna beslut om att tillämpa den 
på samma sätt som gäller idag i fråga om RA-FS 2009:2.    
 
Region Jämtland Härjedalen välkomnar Riksarkivets initiativ till att uppdatera 
föreskriften RA-FS 2009:2. Detta eftersom föreskriften är något daterad och saknar 
ställningstaganden kring t.ex. arkivbeständiga format för rörlig media. Region 
Jämtland Härjedalen kan dock konstatera att det inte är helt enkelt trots 
läsanvisningar att ta till sig det som står i författningsförslagen och de tillhörande 
underlagen. Detta beror dels på det komplexa språket (för tekniskt för jurister och 
för juridiskt för tekniker), dels på omfånget (endast författningskommentarerna är 
på 1135 sidor). Region Jämtland Härjedalen tror därför att det hade varit bra om 
Riksarkivet hade bearbetat författningsförslagen och de tillhörande underlagen på 
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ett sådant sätt att det hade varit enklare för remissinstanserna att tillgodogöra sig 
dem, t.ex. hade såväl författningskommentarerna som konsekvensanalysen tjänat 
på att förenklas och kortas ned. Ett annat alternativ hade varit att Riksarkivet hade 
tagit fram de mer enkelt hållna vägledningar till författningarna som nämns i 
missivet till remissen.     
 
Utöver dessa övergripande synpunkter har Region Jämtland Härjedalen ytterligare 
några kommentarer som mer specifikt rör författningsförslaget TeK. Det handlar 
dels om hur författningen rent praktiskt ska tillämpas (det är svårt även för 
arkivkunniga att förstå författningen eftersom den inte reglerar allmänna 
handlingar, arkivbildning eller hantering av elektroniska handlingar), dels om hur 
författningen ska underhållas och uppdateras (det rör sig om en författning på 
närmare 100 sidor med olika former av rörliga standarder och format). 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom Sekretariatets arkivfunktion. Remissen ska 
besvaras senast 30 januari varför paragrafen bör justeras omedelbart. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag Svar på remiss FormatE (RA-KS 2021/00019) antas. 
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Svar skickas till Riksarkivet 
Regionarkivarie 
Regionjurist 
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